FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, 
aprovou e Eu sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. JO  Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a 
abrir Crédito Especial por Superávit Financeiro no Orçamento vigente no valor de R$ 
2300000,00 (dois milhões e trezentos mil reais) proveniente com recurso do Governo 
Federal, sendo; 

• R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais) oriundos da Emenda 
Parlamentar n° 39450007 do Deputado Federal Coronel Chrisóstomo, 
sendo ES 2.000.000,00 (dois milhões de reais) para pavimentação e 
200.000,00 (duzentos mil reais) para implementos agrícolas. 

• R$ 100.000,00 (cem milais) oriun 	da Emenda Parlamentar n°